
23/08/2023, 08:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1137320&tipo=t 1/9

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00045/2023 (SRP)

Às 15:47 horas do dia 22 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. THIAGO HENRIQUE FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10442/2022,
Pregão nº 00045/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Armário
Descrição Complementar: Armário Material: Acrílico , Tipo: Guarda-Volume , Quantidade Portas: 6 UN, Tipo Portas:
Fechadura Tranca Tripla Com Chave , Cor: Transparente , Altura: 1,90 M, Largura: 1,05 M, Profundidade: 40 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.330,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 860,0000 e a quantidade de
30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESPACO A MOVEIS
PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.329.066/0001-41, Melhor lance:

R$ 860,0000

Homologado 22/08/2023
15:47:23

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 2
Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Material: Mdp, Quantidade Portas: 2 UN, Revestimento: Laminado Melamínico
Texturizado, Largura: 80 CM, Altura: 1,80 M, Profundidade: 50 CM, Cor: Carvalho, Tipo: Alto,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 925,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 613,0000 e a quantidade de
30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESPACO A MOVEIS
PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.329.066/0001-41, Melhor lance:

R$ 613,0000

Homologado 22/08/2023
15:47:33

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 3



23/08/2023, 08:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1137320&tipo=t 2/9

Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Revestimento: Laminado Melamínico Texturizado, Material: Mdp, Altura: 1,80 M, Cor:
Carvalho, Tipo: Alto, Largura: 80 CM, Profundidade: 50 CM, Quantidade Portas: 2 UN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 578,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 371,0000
e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SILVA
COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

50.387.433/0001-10, Melhor lance: R$ 371,0000

Homologado 22/08/2023
15:47:43

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 4
Descrição: Armário arquivo
Descrição Complementar: Revestimento: Laminado Melamínico, Largura: 0,37 M, Profundidade: 0,41 M, Altura:
0,64 M, Material: Madeira Mdf, Material Base: Madeira Mdf, Cor: Azul E Cinza, Tipo Porta: Com Fechadura,
Características Adicionais: 5 Gavetas, Espessura: Lateral 20 Mm, Superior 30 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 864,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 900,0000
, com valor negociado a R$ 864,8300 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SILVA
COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

50.387.433/0001-10, Melhor lance: R$ 900,0000, Valor Negociado: R$
864,8300

Homologado 22/08/2023
15:47:52

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 5
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Material Estrutura: Resina Termoplástica Injetada, Material Revestimento Assento E
Encosto: Tecido Alta Resistência E Poliéster, Material Encosto: Tela 100% Poliéster, Material Assento: Poliuretano
Injetado, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Apoio Braço: Com Braços,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 607,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DESTAK DESIGN SOLUCOES EM MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 397,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DESTAK DESIGN
SOLUCOES EM MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.186.699/0001-30,

Melhor lance: R$ 397,0000



23/08/2023, 08:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1137320&tipo=t 3/9

Homologado 22/08/2023
15:48:02

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 6
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Material Estrutura: Resina Termoplástica Injetada, Material Revestimento Assento E
Encosto: Tecido Alta Resistência E Poliéster, Material Encosto: Tela 100% Poliéster, Material Assento: Poliuretano
Injetado, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Apoio Braço: Com Braços,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.430,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 674,9600 e a quantidade de
50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAS INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 06.351.401/0001-72, Melhor lance:

R$ 674,9600

Homologado 22/08/2023
15:48:12

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 7
Descrição: Cadeira digitador
Descrição Complementar: Material Estrutura: Aço, Material Assento: Espuma Injetada, Material Encosto: Espuma
Injetada, Material Revestimento: Tecido 100% Poliéster, Tipo Base: Giratória, Tipo Encosto: Médio, Apoio Braço:
Braço Em Forma De "T", Tratamento Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó, Cor:
Preta, Tipo Rodízio: Duplo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 505,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 475,0000
e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SILVA
COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

50.387.433/0001-10, Melhor lance: R$ 475,0000

Homologado 22/08/2023
15:48:22

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 8
Descrição: Cadeira digitador
Descrição Complementar: Tipo Rodízio: Duplo, Cor: Preta, Material Revestimento: Tecido 100% Poliéster, Material
Estrutura: Aço, Material Encosto: Espuma Injetada, Material Assento: Espuma Injetada, Tratamento Superficial
Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó, Tipo Base: Giratória, Tipo Encosto: Médio, Apoio Braço:
Braço Em Forma De "T",
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 531,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 390,0000 e a quantidade de
20 Unidade .



23/08/2023, 08:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1137320&tipo=t 4/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EQUIPAR
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.372.538/0001-98,

Melhor lance: R$ 390,0000

Homologado 22/08/2023
15:48:30

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 9
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Polipropileno , Cor: Preta ,
Quantidade Assentos: 2 UN, Características Adicionais: Sem Braço , Comprimento Longarina: 100 CM, Largura
Longarina: 100 CM, Material Estrutura: Tubo Aço , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi-Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.746,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 989,0000 e a quantidade de
10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAS INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 06.351.401/0001-72, Melhor lance:

R$ 989,0000

Homologado 22/08/2023
15:48:40

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 10
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Material Assento E Encosto: Compensado/Espuma Injetada, Material Revestimento
Assento E Encosto: Couro Sintético, Cor: Marrom Castor, Quantidade Assentos: 3 UN, Características Adicionais: Com
Braços Fixos, Material Estofamento: Espuma De Poliuretano Injetado, Material Estrutura: Aço, Acabamento Superficial
Longarina: Tratamento Antiferruginoso, Cor Longarina: Preta,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 863,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 581,6000 e a quantidade de
10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAS INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 06.351.401/0001-72, Melhor lance:

R$ 581,6000

Homologado 22/08/2023
15:48:49

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 11
Descrição: Gaveteiro fixo
Descrição Complementar: Material: Mdf E Mdp, Quantidade Gavetas: 4 UN, Altura: 1,30 A 1,60 CM, Largura: 0,45
A 0,50 CM, Profundidade: 0,45 A 0,55 CM, Material Gaveta: Aço, Características Adicionais: Arquivo Para Pastas
Suspensas,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 524,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01



23/08/2023, 08:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1137320&tipo=t 5/9

Situação: Homologado

Adjudicado para: DESTAK DESIGN SOLUCOES EM MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 333,5400 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DESTAK DESIGN
SOLUCOES EM MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.186.699/0001-30,

Melhor lance: R$ 333,5400

Homologado 22/08/2023
15:48:59

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 12
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Material Estrutura: Resina Termoplástica Injetada, Material Revestimento Assento E
Encosto: Tecido Alta Resistência E Poliéster, Material Encosto: Tela 100% Poliéster, Material Assento: Poliuretano
Injetado, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Apoio Braço: Com Braços,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 173,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 112,0000
e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SILVA
COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

50.387.433/0001-10, Melhor lance: R$ 112,0000

Homologado 22/08/2023
15:49:09

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 13
Descrição: Estação de trabalho
Descrição Complementar: Aplicação: Otorrinolaringologia, Componentes: Sistema De Irrigação, De Ar Comprimido
E De Sucção, Componente 2: Foco Frontal, Suporte, Fonte De Luz Led, Componentes Adicionais: 4 Bandejas, 2
Aquecedores, Coletores De Secreção, Característica Adicional: Conjunto Completo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.176,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DESTAK DESIGN SOLUCOES EM MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 917,7700 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DESTAK DESIGN
SOLUCOES EM MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.186.699/0001-30,

Melhor lance: R$ 917,7700

Homologado 22/08/2023
15:49:19

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 14
Descrição: Mesa escritório
Descrição Complementar: Material Estrutura: Aço, Material Tampo: Mdp, Revestimento Tampo: Pvc, Cor Tampo:
Preta, Largura: 60 CM, Altura: 75 CM, Comprimento: 1,30 M, Espessura Tampo: 18 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



23/08/2023, 08:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1137320&tipo=t 6/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 438,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 425,0000 e a quantidade de
50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAS INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 06.351.401/0001-72, Melhor lance:

R$ 425,0000

Homologado 22/08/2023
15:49:28

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 15
Descrição: Mesa reunião retangular
Descrição Complementar: Material: Madeira Mdp, Comprimento: 2.200 MM, Largura: 1.200 MM, Altura: 850 MM,
Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão, Características Adicionais: Caixa De Tomada, Espessura Tampo:
25 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.727,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 495,0000 e a quantidade de
10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESPACO A MOVEIS
PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.329.066/0001-41, Melhor lance:

R$ 495,0000

Homologado 22/08/2023
15:49:38

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 16
Descrição: Mesa reunião redonda
Descrição Complementar: Material: Madeira Mdf, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico, Diâmetro: 1000
CM, Altura: 750 MM, Quantidade Pés: 4 UN, Espessura Tampo: 25 MM, Cor Tampo: Argila, Características Adicionais:
Sapatas Reguladoras De Nível, Material Estrutura: Aço De 1,5mm De Espessura,, Revestimento Superior Do Tampo:
Laminado Melamínico, Material Tampo: Aglomerado Mdf,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 896,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 690,0000
e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SILVA
COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

50.387.433/0001-10, Melhor lance: R$ 690,0000

Homologado 22/08/2023
15:49:48

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 17
Descrição: Conjunto Mesas Escritório



23/08/2023, 08:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1137320&tipo=t 7/9

Descrição Complementar: Material: Madeira Mdf, Revestimento: Laminado Melamínico De Baixa Pressão, Espessura
Tampo: 25 MM, Formato: Em "L", Comprimento Mesa Auxiliar: 1,80 M, Largura Mesa Auxiliar: 1,60 M, Altura: 0,85 M,
Características Adicionais: Calha E Caixa De Tomada, Comprimento Mesa Principal: 1,80 M, Largura Mesa Principal:
1,60 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.147,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 789,0000 e a quantidade de
25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAS INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 06.351.401/0001-72, Melhor lance:

R$ 789,0000

Homologado 22/08/2023
15:49:58

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 18
Descrição: Descanso pés
Descrição Complementar: Material Estrutura: Aço, Material Bandeja: Emborrachada, Tipo: Ajustável, Ajuste Altura:
6,80 A 10 CM, Largura: 30 CM, Comprimento: 42 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

26/07/2023
12:10:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM

FRUSTRADO.

Homologado 22/08/2023
15:50:08

THIAGO HENRIQUE
FERREIRA

Item: 19
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Tipo: Centrífugo, Potência Motor: 90 W, Tensão Alimentação: 240 V, Características
Adicionais: Pressão Maxima De 355 Pa, Material: Polipropileno, Diâmetro: 15 CM, Vazão: 500 M3/H,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 277,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/08/2023
08:35:34 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM

FRUSTRADO.

Homologado 22/08/2023
15:50:09

THIAGO HENRIQUE
FERREIRA

Item: 20
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Tipo: Parede, Potência Motor: 1/2 CV, Tensão Alimentação: 127/220 V, Características
Adicionais: Grade Metálica, Material: Aço, Diâmetro: 100 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade



23/08/2023, 08:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1137320&tipo=t 8/9

Valor Estimado: R$ 270,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 199,9900 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BT COMERCIO
INTELIGENTE LTDA, CNPJ/CPF: 45.329.312/0001-81, Melhor lance:

R$ 199,9900

Homologado 22/08/2023
15:50:10

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 21
Descrição: Sofá
Descrição Complementar: Material Estrutura: Madeira Maciça, Material Estofamento: Espuma, Revestimento: Couro
Ecológico, Quantidade Módulos: 1 UN, Cor: Preta, Características Adicionais: Pés Confeccionados Em Madeira
Envernizada, Quantidade Assentos: 3 UN, Largura: 2100 MM, Profundidade: 930 MM, Altura: 900 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 830,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 430,0000
e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SILVA
COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

50.387.433/0001-10, Melhor lance: R$ 430,0000

Homologado 22/08/2023
15:50:20

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 22
Descrição: Sofá
Descrição Complementar: Material Estrutura: Madeira Maciça, Material Estofamento: Espuma, Revestimento: Couro
Ecológico, Quantidade Módulos: 1 UN, Cor: Preta, Características Adicionais: Pés Confeccionados Em Madeira
Envernizada, Quantidade Assentos: 3 UN, Largura: 2100 MM, Profundidade: 930 MM, Altura: 900 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 162,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 130,0000
e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SILVA
COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

50.387.433/0001-10, Melhor lance: R$ 130,0000

Homologado 22/08/2023
15:50:30

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 23
Descrição: Sofá
Descrição Complementar: Material Estrutura: Madeira Maciça, Material Estofamento: Espuma, Revestimento: Couro
Ecológico, Quantidade Módulos: 1 UN, Cor: Preta, Características Adicionais: Pés Confeccionados Em Madeira
Envernizada, Quantidade Assentos: 3 UN, Largura: 2100 MM, Profundidade: 930 MM, Altura: 900 MM,



23/08/2023, 08:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1137320&tipo=t 9/9

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 277,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000
, com valor negociado a R$ 277,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
12:07:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SILVA
COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

50.387.433/0001-10, Melhor lance: R$ 300,0000, Valor Negociado: R$
277,0000

Homologado 22/08/2023
15:50:41

THIAGO
HENRIQUE
FERREIRA

Item: 24
Descrição: Sofá
Descrição Complementar: Material Estrutura: Madeira Maciça, Material Estofamento: Espuma, Revestimento: Couro
Ecológico, Quantidade Módulos: 1 UN, Cor: Preta, Características Adicionais: Pés Confeccionados Em Madeira
Envernizada, Quantidade Assentos: 3 UN, Largura: 2100 MM, Profundidade: 930 MM, Altura: 900 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.327,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

28/07/2023
15:12:54 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM

FRUSTRADO.

Homologado 22/08/2023
15:50:50

THIAGO HENRIQUE
FERREIRA

Fim do documento


